PORTARIA PGJ/PI Nº 1858/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

RESOLVE

DESIGNAR a  Promotora de  Justiça  MIRNA  ARAÚJO  NAPOLEÃO  LIMA,  titular  da
Promotoria  de  Justiça  de  Eliseu  Martins,  para  atuar  nas sessões do  Tribunal  Popular  do  Júri,
referentes aos processos nº 0001095-20.2017.8.18.0050, que tem como réu  Lourival Gomes de
Amorim Júnior, e vítimas Adelino Araújo da Silva e Antônia Silvia de Castro, a ser realizada no dia
02 de julho de 2019, na Comarca de Esperantina-PI, e nº 0001222-79.2017.8.18.0050, que tem
como réu Francisco Luiz Sousa Sá, e vítima Maria Creuza Ferreira Gomes, a ser realizada no dia
03 de julho de 2019, na comarca de Esperantina-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de julho de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça
Procuradora-Geral de Justiça em exercício